
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  652 del  30-09-2020

Ufficio 1 SETTORE                                                                               CIG n.

Oggetto: Anticipazione straordinaria all'Economo Comunale per spese urgenti
attinenti l'organizzazione e lo svolgimento delle Elezioni Amministrative del
4 e 5 Ottobre 2020. Impegno somme.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di settembre il Responsabile del Settore
Lanza Matilde

Premesso che:

- con  Decreto Sindacale n. 04 del 13/01/2020 vengono assegnati gli incarichi di P. O. dal 1°

gennaio al 31 maggio 2020;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2019/2020/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 116 del 27/12/2019 è stato approvato il Rendiconto

di gestione 2018;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 3 del 15/01/2020 è stato approvato il Bilancio

Consolidato - Anno 2018;

- con delibera di Giunta Municipale n° 4 del 20/01/2020 è stato approvato il PEG provvisorio

per l'esercizio 2020;

- con delibera di Giunta Municipale n° 69 del 27-07-2020 è stato adottato il piano della

performance ( Piano Obiettivi ) provvisorio per il 2020;

- con delibera di Giunta Municipale N° 100 del 28-09-2020 è stato approvato il D.U.P.



2020-2022 e lo schema di Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022;

- con Decreto del Ministero dell' Interno è stato prorogato il termine per l'approvazione del

Bilancio di Previsione 2020/2022 e pertanto siamo in esercizio provvisorio;

- con Circolare della Regione Sicilia - Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione

Pubblica n° 15 del 7-08-2020 con la quale si stabilisce l'ulteriore differimento del termine di

approvazione dei Bilanci di previsione al 30 settembre 2020;

 - con Decreti Sindacali n° 4 del 13/01/2020, n° 14 del 1° aprile 2020, n° 19 del 31/05/2020 e

n° 20 del 10-06-2020 sono stati assegnati e confermati gli incarichi di P.O. ai Responsabili di

Settore;

- con Decreto Sindacale n° 22 dell'8-07-2020 è stato conferito l'incarico di Responsabile di

P.O. del 3° Settore " LL.PP.  Urbanistica e Ambiente" all'Ing. Vittorio Giattarana;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 del TUEL - Impegno di Spesa ;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Considerato che il 4 e 5 ottobre 2020 si svolgeranno le consultazioni relative all’Elezione del
Sindaco e del Consiglio Comunale, indette con Decreto n.243 del 10 agosto 2020
dell’Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica;

Vista la deliberazione della G.C. n. 87 del 28.08.2020 con la quale sono state quantificate le
risorse necessarie per la organizzazione e svolgimento delle consultazioni in parola
dell’ammontare presunto di € 45.200,00, comprensivo delle somme ammesse a rimborso;

Atteso che le spese per l’organizzazione e lo svolgimento delle Elezioni Amministrative sono
a totale carico dell’Ente, nel cui interesse occorre finalizzare i diversi adempimenti elettorali;

Atteso che occorre prevedere un’anticipazione all’Economo di una dotazione finanziaria per
spese urgenti attinenti l’organizzazione delle Elezioni di che trattasi;

Ritenuto di dover disporre, a favore del predetto, l’assegnazione di un fondo di €. 700,00 per
le superiori finalità, previo impegno della somma all’apposito capitolo del bilancio del
corrente esercizio;

Per tutto quanto premesso:

D E T E R M I N A

Impegnare, come segue al bilancio di previsione del corrente esercizio in corso di1.
formazione, la complessiva somma di €. 700 occorrente per far fronte alle spese
urgenti e indilazionabili attinenti l’organizzazione delle imminenti Elezioni
Amministrative del 4 e 5 ottobre 2020:

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.158 del 30-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



Cap.76   Miss. 01   Progr.  07    Tit.  1    Macroaggr. 03.02.999

Disporre che gli Uffici Finanziari emettano il relativo mandato di pagamento in2.
favore dell’Economo Comunale, quale anticipazione straordinaria per le esigenze
sopra indicate.

Disporre, altresì, che tutti i pagamenti a valere sul fondo anticipato all’Economo con3.
il presente provvedimento siano disposti e/o autorizzati dal Responsabile del Settore
AA.GG.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Lanza Matilde

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  Lanza Matilde

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 447

Lì  30-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.158 del 30-09-2020 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


